
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. ___ALLEGATO FARMACI A DISTRIBUZIONE IN ESCLUSIVA_______
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 1212 del 29/12/2010

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA DI FARMACI ED 
                  EMODERIVATI A DISTRIBUZIONE IN ESCLUSIVA 
                 OCCORRENTI AI PP.OO E TERRITORIALI DEL’ASL 5 DI 
                 ORISTANO. DITTE DIVERSE.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
che con propria Delibera  n. 548 del 23.12.2008 si provvedeva alla presa 
d’atto delibera di aggiudicazione della ASL 1 di Sassari per la fornitura in 
unione d’acquisto per l’Area Nord Sardegna di Farmaci ed Emoderivati per 
due anni, rinnovabile per un ulteriore anno;

DATO ATTO 
dato atto che nella suddetta deliberazione non sono compresi farmaci ed 
emoderivati in uso e/o distribuiti a pazienti in assistenza presso questa 
Azienda Sanitaria Locale;

CONSIDERATA
la necessità di provvedere ad assicurare la suddetta fornitura per l’anno 
2011 dei farmaci unici ed emoderivati richiesti dalle farmacie PP.OO. e 
Territoriali  e  acquistati  nell’anno  2010,  al  fine  evitare  interruzioni 
significative nell’erogazione dell’assistenza sanitaria;

ATTESO 
che con nota del Servizio Provveditorato,  prot. n. 68589 del 11.10.2010, 
si è provveduto a richiedere la migliore offerta dei suddetti farmaci ed 
emoderivati a produzione e/o distribuzione in esclusiva per l’anno 2011 
alle ditte fornitrici nell’anno 2010;

VISTI



i preventivi delle ditte suddette;

VERIFICATO
- che  i  prezzi  dei  farmaci  ed  emoderivati  praticati  dalle  ditte  sono 

conformi  a  quanto  disposto  dalla  legge 386/74  e s.m.   sullo  sconto 
minimo obbligatorio ospedaliero del 50% sul prezzo al pubblico deivato;

- che  per  alcuni  farmaci,  compresi  nelle  suddette  offerte,  i  prezzi  ex 
factory  vengono  stabiliti  con  Decreto  del  Ministero  della  Salute  e 
determinazioni AIFA;

RITENUTO
pertanto,  di  autorizzare  la  fornitura  dei  farmaci  unici  ed  emoderivati  a 
produzione e/o distribuzione in esclusiva occorrenti  ai Presidi Ospedalieri  e 
Territoriali dell’ASL n. 5 di Oristano, nelle quantità che si determineranno a 
seconda delle effettive esigenze delle UU.OO. e in favore delle ditte produttrici 
e/o distributrici dei singoli farmaci risultanti dall’allegato 1) alla presente;

Per i motivi esposti in premessa

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

DELIBERA

1) di  autorizzare  la  fornitura,  fino  al  31.12.2011,  dei  farmaci  unici  ed 
emoderivati a produzione e/o distribuzione in esclusiva nelle quantità che 
si  determineranno a seconda delle effettive esigenze delle  UU.OO.,  alle 
condizioni  e prezzi  di  cui  in premessa e indicati  nelle offerte pervenute 
dalle  ditte  di  cui  all’allegato  1),  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e 
Territoriali dell’ASL n. 5 di Oristano; 

2) di  autorizzare  la  spesa  presunta  di  Euro  2.320.619,58  I.VA.  inclusa, 
ricavata in base alla spesa anno 2010, così suddivisa:
- conto cod. 0501010101 “Acquisti di prodotti farmaceutici” € 2.312.466,72,
- conto cod 0501010201 “acquisti di emoderivati” € 8.000,00,
- conto cod. 0501010801 “acquisti di presidi chirurgici e mat. Sanit. € 152,86

del Bilancio Esercizio 2011 e che andrà più precisamente a determinarsi in 
base agli  ordinativi  che si  inoltreranno alle  Ditte  fornitrici  a  seconda delle 
effettive esigenze delle UU.OO.; 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di trasmettere il  presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, Servizio 
Bilancio, Contabilità e Programmazione delle risorse, al Servizio Servizio 
Provveditorato, Farmacie  Presidi Ospedalieri e Territorali , per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
 Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/12/2010 al 13/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 1212 del 29/12/2010
	VERIFICATO
	Per i motivi esposti in premessa


	DELIBERA

